
令和３年４月１５日 
（公財）全国高等学校体育連盟 

  スケート専門部登録校  様 
（公財）全国高等学校体育連盟 

                            スケート専門部長 清水 久樹 
 

（公財）全 校 高 等 学 校 体 育 連 盟 
  スケート専門部分担金の納入について（依頼） 

 
 時下、皆様におかれましては、このコロナ禍にあってご苦労も多いかと拝察いたしております。 平素

は、（公財）全国高等学校体育連盟スケート専門部の活動につきまして、ご理解とご協力をいただき誠に

有難うございます。 
 さて、当スケート専門部では、（公財）全国高等学校体育連盟の了承を得て、下記のとおり登録生徒よ

り分担金を納入していただき専門部の運営を行っています。年度当初は、様々な登録費や活動費納入のた

め、学校または生徒・保護者の皆様の負担が増すこととなりますが、分担金の趣旨をご理解いただき、納

入くださいますようお願い申し上げます。昨年度は 2 回に分けて納入をお願いいたしましたが、今年度

は例年通りの 1 回でお願いいたします。お手数おかけしますがよろしくお願い致します。 
記 

 
１ 分担金の趣旨 （公財）全国高等学校体育連盟スケート専門部は、全国高等学校総合体育大会スケー

ト競技アイスホッケー競技選手権大会の開催都道府県実行委員会に対し、その運

営補助金として支出する目的、並びにスケート専門部の円滑な運営のために、登録

生徒から分担金を徴収する。 
２ 納入 対象 者  (1) 都道府県スケート専門部に登録した生徒 
          (2) 全国高等学校総合体育大会スケート競技アイスホッケー競技選手権大会及び

都道府県予選会・地区（ブロック）予選会に出場登録した生徒 
３ 分 担 金 額    生徒 1 名につき 1､000 円  
４ 納 入 方 法   (1) 都道府県専門部の指定日及び指定方法で納入する 
             (2) スケート専門部のない府県については、原則として全国高校総体スケート競技

アイスホッケー競技開催期間中に納入する。 
５ 領 収 書  原則として振込み時の控えを領収書に充て、新に発行はしない。 
６ そ  の  他    事務局の締め切りは 6 月 30 日（水）となっております。ご協力をお願いします。 

（公財）全国高等学校体育連盟スケート専門部 
事務局長 土屋 賢祐（群馬県立嬬恋高等学校内） 

 TEL：0279-97-3008  FAX：0279-97-4107 
 Email：zenkokukoutairenskate2019_2022@yahoo.co.jp 



  

専 門 部 分 担 金 納 入 に つ い て 

  〇 昨年度は２回に分けて納入していただきましたが今年度は１回でお願いします。 

 ○ 専門部分担金規程を参照していただき、協力をいただけるようお願いいたします。 

  ○ 専門部ごとに一括で納入をして下さい。納入が遅れる場合は、必ずその旨連絡をお願い

致します。 

  【銀行からの振り込み】 

      （銀行名）ゆうちょ銀行  （店 名）０４８（ぜろよんはち）  

      （店 番）０４８           普通預金 ３１０１１４６  

   （名 前）全国高等学校体育連盟スケート専門部 

  【郵便局からの振り込み】 

   （記 号）１０４５０   （番 号）３１０１１４６１            

    以下、上記と同じ 

提出・納入期限  令和３年６月３0日（水） 


